
 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE N.104 - IN DATA 24/08/2023 
 

 

 

OGGETTO : 
 

FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI VARI, PRODOTTI ALIMENTARI PARTICOLARI E PER DIETE 

SPECIALI, SURGELATI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE TECNICA ED ECONOMICA AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA. 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA      

 

 

 

L’anno duemilaventitre, addì VENTIQUATTRO, del mese di AGOSTO, alle ore  diciotto e minuti trenta nella 

sala delle adunanze, vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

FRAGNO Claudio Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore No 

PARISIO Ferruccio Gaudenzio Assessore No 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste il Segretario dell’ente locale D.ssa CLAPASSON Paola Maria il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI VARI, PRODOTTI ALIMENTARI PARTICOLARI E PER DIETE 

SPECIALI, SURGELATI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE 

TECNICA ED ECONOMICA AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA. PRELIEVO DAL FONDO DI 

RISERVA      

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta n. 74 del 14.06.2023 avente ad oggetto “Fornitura generi alimentari 

per il servizio di refezione scolastica – periodo 01.10.2023-30.09.2025. Approvazione 

documentazione tecnica ed economica ai fini dell’indizione della gara”, suddivisa in 3 lotti:  

• Lotto 1: Generi alimentari vari, prodotti alimentari particolari e per diete speciali, surgelati 

• Lotto 2: Prodotti di macelleria 

• Lotto 3: Prodotti ortofrutticoli; 

- la determina n. 264 del 16.06.2023 con la quale è stata indetta la gara d’appalto relativa alla 

fornitura di cui al punto precedente; 

 

VISTA la determina n. 377 del 22.03.2023 con la quale, a seguito di esperimento della gara a procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) e comma 9-bis del D. lgs. 50/2016 s.m.i., in combinato 

disposto con l’art 1, comma 2 e 3 del D.L. 76/2020, applicando il metodo dell’esclusione automatica ai 

sensi dell’art. 97, comma 8, preceduta da una manifestazione di interesse, sono stati aggiudicati soltanto i 

lotti 2 e 3, poiché per il lotto 1 non è pervenuta alcuna offerta; 

 

CONSIDERATO che in data 04.08.2023 una delle ditte che aveva espresso manifestazione di interesse alla 

presentazione dell’offerta per il lotto 1 ha comunicato di non partecipare alla gara perché l’importo posto 

a base d’asta di Euro 60.000,00 risulta troppo basso rispetto ai quantitativi presunti da fornire; 

 

RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra, ridefinire e riapprovare un nuovo quadro economico 

(ALLEGATO B) relativamente alla fornitura di “Generi alimentari vari, prodotti alimentari particolari e per 

diete speciali, surgelati”, al fine di esperire una nuova procedura di affidamento; 

 

VISTA la relazione tecnico illustrativa con la quale si contestualizza la fornitura in oggetto (ALLEGATO A); 

 

RILEVATO che la procedura di affidamento dovrà essere espletata ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e che è 

necessario approvare il capitolato aggiornato alle vigenti disposizioni (ALLEGATO C) e le relative specifiche 

(ALLEGATO 1); 

 

RITENUTO necessario approvare la predetta documentazione la cui competenza è ascrivibile alla Giunta 

comunale; 

 

PRESO ATTO che ai fini della determinazione del “valore stimato dell’appalto”, ai sensi dell’art. 14 comma 

c. 4 del D. Lgs. n. 36/2023, l’importo complessivo di tutte le eventuali opzioni e proroghe ammonta a 

complessivi Euro 78.921,82 (I.V.A esclusa) e che il medesimo risulta così suddiviso: 

 

Importo biennio a base d’asta Euro 70.000,00 

Revisione prezzi  Euro 2.240,00 

Quinto d’obbligo Euro 3.500,00 

Proroga Euro 3.181,82 

 

PRESO ATTO che per dar seguito alla procedura di cui al presente atto si rende necessario integrare lo 

stanziamento della M/P 04.06, art. 3-10702, dell’importo di euro 3.000,00, esercizio finanziario 2023, 

mediante prelievo dal Fondo di riserva ai sensi dell’art. 166, comma 2 del d.lgs. 267/2000; 



 

ATTESO CHE: 

 Ai sensi dell’art. 166, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nel bilancio di previsione 

finanziario è iscritto un fondo di riserva allocato alla missione 20, programma 01; 

 Ai sensi dell’art. 166, comma2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il fondo di riserva è 

utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o quando le dotazioni degli 

interventi dispesa corrente si rivelino insufficienti e che la competenza per i prelevamenti dal fondo di 

riserva è della Giunta comunale; 

  Ai sensi dell’art. 166, comma 2-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la metà della quota 

minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui 

mancata effettuazione comporta danni certi all’amministrazione; 

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

29/11/2019; 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 6 e 7 del 09.01.2023, e le successive variazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal Segretario 

dell’Ente Locale ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:  

Presenti n. 4 

Assenti n. 2 – (giustificano l’assenza gli Assessori Laurenzio X. e Parisio F.); 

Astenuti n. 0 

Votanti n. 4 

Voti favorevoli n. 4 

Voti contrari n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE i seguenti allegati relativi alla progettazione del servizio in oggetto, costituiti da: 

- ALLEGATO A – Relazione tecnico illustrativa e relativi allegati 

- ALLEGATO B – Quadro economico riepilogativo della spesa complessiva 

- ALLEGATO C – Capitolato speciale d’Appalto 

- ALLEGATO 1 - Specifiche per la fornitura di generi alimentari vari, prodotti alimentari particolari o 

per diete speciali, surgelati. 

 

2. DI DARE ATTO che il valore contrattuale del servizio è stimato in euro 78.921,82 I.V.A esclusa e il valore 

a base d’asta ammonta a euro 70.000,00 I.V.A. esclusa. 

 



3. DI APPROVARE il prelievo dal fondo di riserva dell’importo di euro 3.000,00 ad integrazione dello 

stanziamento ascrivibile alla Missione/Programma 04/06, art. 3-10702, del bilancio di previsione 2023-

2025, esercizio finanziario 2023, ai sensi dell’art. 166, comma 2 e dell’art. 176 del D.Lgs 18 agosto 

2000, come evidenziato nel prospetto allegato in copia. 

 

4. DI DARE ATTO che con la presente variazione, evidenziata nel prospetto allegato in copia al presente 

atto, sono rispettati tutti gli equilibri per la copertura delle spese correnti. 

 

5. DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Progetto la predisposizione di tutti gli atti consequenziali 

per l’indizione della gara di cui trattasi, nel rispetto delle linee di indirizzo di cui al presente atto. 

 

6. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

 



Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

F.to :  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi (web: 795). 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge regionale 54/98 

e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Pont-Saint-Martin, li 25-ago-2023  

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

f.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

  

Pont-Saint-Martin, li 25-ago-2023  

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

______________________________________________________________________________ 

 


